
                
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 026/2014 

Processo Administrativo Nº 027/2014 

 

Contratante: BARREIRAS- CÃMARA MUNCICIPAL DE VEREADORES, neste ato representado 

por seu Chefe do Legislativo Municipal, Sr. CARLOS TITO MARQUES CORDEIRO, Brasileiro, 

casado, Inscrito no CPF sob o nº 717.624.775-72 e portador do RG nº 08.228.726-09, expedido pela 

SSP/BA, residente e domiciliado nesta Cidade de Barreiras - BA, assistido neste ato por seu Assessor 

Jurídico Dr. MAXIMINO MONTEIRO JUNIOR, brasileiro, casado, Advogado, Inscrito no CPF sob nº 

124.881.783-49, inscrito na OAB/BA sob nº 274-A. 

 
Anuente:       MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ sob Nº 13.654.405/0001-95, com sede à Av. Clériston Andrade nº 729n – Centro – Barreiras – BA, 

representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. ANTÔNIO HENRIQUE DE SOUZA MOREIRA, 

brasileiro, casado inscrito no CPF sob nº 036.726.385-87, assistido juridicamente pela Procuradora Geral 

do Município, DRA. ROSANA CARMO BRIGLIA, brasileira, casada, inscrita no CPF sob nº 

355.494.805-00, inscrita na OAB/BA sob nº 8768. 

 
Contratado:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CNPJ: 00.360.305/0001-04 - instituição 

financeira sob a forma de empresa pública, dotada de personalidade jurídica de direito privado, criada 

pelo Decreto-Lei nº 759, de 12/08/1969, regida pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.473, de 

05/06/2008, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, com sede em Brasília, localizada no 

Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lotes 3 e 4, doravante denominada CAIXA, neste ato representada pelo 

(a) Superintendente Regional em exercício, Sr. NELSON ANTÔNIO DE SIQUEIRA, brasileiro, casado, 

portador da Carteira de Identidade nº MG 3124961, expedida pelo SSP/MG e CPF n.º 546.293.576-53, e 

pelo (a) Gerente Geral, Sr. MARCOS WANDERILO PONTES ALMEIDA, brasileiro, casado,  portador 

da Carteira de Identidade nº 90002218076, expedida pelo SSP/BA e CPF n.º 390.646.623-04., 

 

Endereço Contratado: Parágrafo Segundo – Fica designada pela CAIXA a Ag. Barreiras nº 0783, 

localizada à Rua Dom Pedro II, nº 63 – Bairro Centro – Barreiras – BA, como estrutura organizacional 

responsável para realizar o atendimento à CONTRATANTE, bem como articular o efetivo cumprimento 

das obrigações assumidas pela CAIXA neste instrumento. 

 
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços Financeiros para movimentação de contas e pagamentos da 

folha dos Servidores e outras avenças.   

 
Valor da concessão do direito de exploração dos serviços: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 

 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 005/2014 

 

Prazo da Vigência:   08/10/2014 à 07/10/2019 

Data da Assinatura:  08 de Outubro de 2014. 


